
Miasta i Gminy Kórnik
Zarządzenie nr 11/2024

Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

z dnia 23 stycznia 2024 r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowywania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2024 oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki kształcenia nauczycieli, a także 
formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Kórnik.

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 
2023 r. poz. 984 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), po uwzględnieniu wniosków 
dyrektorów szkół i przedszkoli i uzyskaniu pozytywnych opinii organizacji związkowych

zarządzam, co następuje:

§1.1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a 
ustawy - Karta Nauczyciela, nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Miasto 
i Gmina Kórnik przeznacza się na:

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 
szkoły wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli;

3) na dofinansowanie kosztów związanych z podróżą służbową ustalonych na zasadach 
określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 1465) nauczycieli i osób, o 
których mowa w § 2 pkt 1 rozporządzenia MEN w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe;

4) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli;

5) pozostanie w dyspozycji organu prowadzącego i zostanie również wykorzystane na 
doskonalenie zawodowe dyrektorów i nauczycieli organizowane doraźnie.

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia 
nauczycieli w zakresie m.in.:
1) rozwijania kompetencji kluczowych uczniów;
2) rozwiązywania konfliktów szkolnych i przeciwdziałania przemocy w szkole;
3) bezpiecznego i odpowiedniego korzystania z zasobów dostępnych w sieci;
4) motywowania uczniów do pracy;
5) realizacji podstawy programowej;
6) ewaluacji pracy nauczyciela;



7) współpracy z rodzicami;
8) przeciwdziałania uzależnieniom.

3. Dokonuje się podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w następujący sposób:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tytusa Działyńskiego w Kórniku - 34 236,00 zł;
2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Teofili Szołdrskiej - Potulickiej w Kórniku - 41 500,00 zł;
3) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Robakowie - 28330,00 zł;
4) Szkoła Podstawowa im. Jana Wójkiewicza w Radziewie - 25583,00 zł;
5) Szkoła Podstawowa im. Sprawiedliwych wśród Narodów Świata w Kamionkach - 

63 730,00 zł;
6) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Szczodrzykowie - 34 038,00 zł;
7) Przedszkole nr 1 im. Misia Uszatka w Komiku - 11 500,00 zł;
8) Przedszkole nr 2 Cztery Pory Roku w Kórniku - 10 000,00 zł;
9) Przedszkole Kolorowy Świat w Szczodrzykowie - 11 737,00 zł;
10) Przedszkole Leśna Drużyna w Kamionkach - 12 715,00 zł.

4. Szczegółowy podział środków wymienionych w ust. 3 określa załącznik nr 1 niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości:

1) do 60% faktycznie poniesionej opłaty w szkołach wyższych i zakładach 
kształcenia nauczycieli ale nie więcej niż 2500 zł (słownie: dwa tysiące pięćset 
złotych 00/100) dla jednego nauczyciela w ciągu roku kalendarzowego;

2) do 100% faktycznie poniesionej opłaty za udział w szkoleniach, warsztatach 
metodycznych i przedmiotowych, seminariach, konferencjach szkoleniowych oraz 
innych formach doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym dla dyrektorów.

§ 3. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 zarządzenia, może być przyznane na studia 
podyplomowe z zakresu m.in.:
1. uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu,
2. uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie:

1) Informatyka i technika;
2) Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną

(oligofrenopedagogika);
3) Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną

(oligofrenopedagogika), autyzmem oraz zespołem Aspergera;
4) Psychologia kryzysu i interwencji kryzysowej;
5) Matematyka;
6) Język polski;
7) Edukacja dla bezpieczeństwa;
8) Język angielski;
9) Oligofrenopedagogika;
10) Edukacja dla bezpieczeństwa i techniki,
11) Plastyka i technika;
12) Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji 

sensorycznej;



13) Edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu z elementami integracji sensorycznej 
dla pedagogów specjalnych;

14) Pedagogika opiekuńczo - wychowawcza z profilaktyką społeczną;
15) Edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu;
16) Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną;
17) Pedagogika leczniczo - terapeutyczna;
18) Matematyka i biologia;
19) Matematyka i fizyka;
20) Plastyka i przyroda;
21) Informatyka;
22) Bibliotekoznawstwo;
23) Język polski dla obcokrajowców;
24) Edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz zespołem 

Aspergera,
25) Plastyka;
26) Muzyka,
27) Technika,
28) Geografia i przyroda;
29) Przygotowanie pedagogiczne do nauczania języka obcego;
30) Neurologopedia;
31) Gimnastyka korekcyjna w wychowaniu fizycznym i zdrowotnym.
32) Integracja sensoryczna;

§ 4. Ze środków, o których mowa w § 1 i na zasadach określonych w § 2 i § 3 mogą być 
finansowane koszty uczestnictwa nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zaakceptowanych przez Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik formach kształcenia 
oraz doskonalenia zawodowego.

§ 5. Ustala się wzór wniosku o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, stanowiący 
załącznik nr 2 niniejszego zarządzenia.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół i przedszkoli prowadzonych 
przez Miasto i Gminę Kórnik.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Burmistrz Miasta,istrz Miast aj Gminy Kórnik 

(-) Przemysław Pacholski


